

ZAWSZE Z TOBĄ

tygodnik Podlaski

Nr 11 (442) 13 – 19 marca 2020
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927
NAKŁAD 10000 EGZ.

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY

TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



NARODOWA KWARANTANNA



foto: Andrzej Wiktor

Koronawirus zaatakował Polskę. U kilkudziesięciu osób, w tym kilku z Lubelszczyzny, potwierdzono obecność wirusa. Kilka tysięcy Polaków poddało się kwarantannie. Jest też już niestety pierwszy przypadek. Rząd podejmuje wszystkie niezbędne środki, by zapobiec rozprzestrzenianiu się wirusa, zamknięto m.in. szkoły i odwołano wszystkie imprezy masowe. Bardzo wiele jednak zależy od nas samych. – Proszę o stosowanie się do zaleceń służb sanitarnych. Zachowajmy ostrożność, nie wychodźmy bez potrzeby z domu, zatroszczmy się o osoby starsze i schorowane – apeluje minister zdrowia Łukasz Szumowski, który wprowadził wczoraj w kraju stan zagrożenia epidemicznego. Oznacza to m.in. możliwość wprowadzenia ograniczeń w przemieszczaniu się i zamknięcia niektórych instytucji.

CZYTAJ | 2, 3

TRZEBA PRZYGOTOWAĆ SIĘ NA NARODOWĄ KWARANTANNĘ

Rośnie liczba zarażonych koronawirusem w Polsce. Na Lubelszczyźnie do wczorajszego (12 marca) popołudnia potwierdzono sześć przypadków. W całym kraju obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego. Rząd apeluje o spokój, ograniczenie wychodzenia z domu i zachowanie podstawowej ostrożności.

POLSKA

Chorzy z naszego województwa leżą w szpitalach w Beżycach i Lublinie. Stan jednego z nich jest dość ciężki, chory oddycha za pomocą respiratora. W całym kraju liczba przypadków rośnie z dnia na dzień. Do końca nadchodzącego tygodnia pewnie przekroczy ona tysiąc.

Zagrożenie epidemiczne

Wprowadzenie zagrożenia epidemicznego przez rząd oznacza, że w kolejnych rozporządzeniach minister zdrowia może czasowo ograniczyć sposób przemieszczania się a także zakazać i ograniczyć obrotu i używania

– Można też czasowo ograniczyć funkcjonowanie określonych instytucji lub zakładów pracy i wprowadzić zakaz organizowania widowisk

i wszelkich zgromadzeń określonych co do liczby w rozporządzeniu – tłumaczył minister zdrowia Łukasz Szumowski.

To nie ferie

Już wcześniej zamknięte zostały wszystkie placówki opiekuńcze i oświatowej: od żłobków, przez szkoły po uniwersytety.

– To jest największy apel do ludzi młodych. To nie jest czas na zabawę, ferie i czas wolny. Taki błąd zrobili Włosi – podkreślał minister Szumowski. O zachowanie powagi i solidarności apeluje także prezydent Andrzej Duda. – Bardzo proszę, żeby to traktować poważnie. Bardzo proszę, żeby też pomagać takim osobom, żeby wspierać osoby, które są poddane tej kwarantannie. Żeby mogły dotrzymać tej kwarantanny. Żeby otrzymywały to, co jest im potrzebne, żeby być z nimi w kon-

takcie – poprosił prezydent.

Kompleksowa pomoc

Przedstawiciele rządu apelują do pracodawców o umożliwienie pracownikom pracy zdalnej,

a więc w domu. Wzmocniono kontrole na granicach. Ministerstwo Rozwoju proponuje kolejne rozwiązania, które mają pomóc firmom dotkniętym kryzysem. Przedstawiciele resortu rolnictwa zapewniają z kolei, że nie zabraknie w Polsce



Minister Zdrowia Łukasz Szumowski

W związku z epidemią proszę o dużą wrażliwość w kontakcie z osobami starszymi. Chrońmy ich jeszcze bardziej. I apel do osób starszych, aby w miarę możliwości ograniczyć aktywność w społeczeństwie, aby trzymać się z dala od dużych zgromadzeń, od miejsc, gdzie potencjalnie mogłoby dojść do zarażenia.

Święty Boże,
Święty mocny,
Święty a Nieśmiertelny
Zmiluj się nad nami...

Od powietrza, głodu,
ognia i wojny
Wybaw nas Panie!

Od nagłej
i niespodzianej śmierci
Zachowaj nas Panie!

My grzeszni
Ciebie Boga prosimy
Wysłuchaj nas Panie!



Dyrektor Chodziński: bądźmy odpowiedzialni!

Dyrektor białskiego szpitala wojewódzkiego Adam Chodziński apeluje do wszystkich mieszkańców naszego regionu o rozwagę i odpowiedzialność. Przypomina też o najważniejszych obowiązujących dziś zasadach.

BIAŁA PODLASKA

– Od samego początku pilnie monitorujemy sytuację. W naszym szpitalu wdrożyliśmy wszystkie zalecane przez rząd i inspekcję sanitarną procedury. Mamy wykwalifikowaną i przeszkoloną pod kątem koronawirusa kadrę medyczną. Zabezpieczyliśmy sprzęt ochronny i dezynfekujący – mówi Chodziński, podkreślając, że do tej pory (a więc do czwartku) nie było w placówce chorych na koronawirusa. – Trzeba dmuchać na zimne. W myśl tej zasady apeluję, jeżeli ktoś miał kontakt z osobami, które były za granicą w krajach szczególnie narażonych: Chiny, Włochy, Niemcy, to powinien natychmiast zadzwonić pod specjalny numer NFZ albo zgłosić się bezpośrednio na izbę przyjęć oddziału zakaź-



Dyrektor Adam Chodziński: Ograniczmy kontakty towarzyskie do minimum, jeżeli nie jest to konieczne nie wychodźmy z domu



nego! Nie ogólną, nie świąteczną, ale właśnie tam. Szpital jest odpowiednio oznakowany, zrobiliśmy to, żeby nikt nie miał problemów z trafieniem – dodaje Chodziński. Kolejną ważną rzeczą jest troska o higienę. Wszyscy powinniśmy przestrzegać podstawowych zasad: myć ręce ciepłą wodą z mydłem, zaopatrzyć się

w środki dezynfekujące na bazie alkoholu i wystrzegać się przebywania w większych skupiskach ludzkich. – Ograniczmy kontakty towarzyskie do minimum, jeżeli nie jest to konieczne nie wychodźmy z domu. Bądźmy odpowiedzialni – podkreśla dyrektor białskiego szpitala.

ZAWSZE Z TOBĄ
tygodnik
Podlaski
BIAŁA PODLASKA RAZDZIAŁ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL
TYGODNIK BEZPŁATNY
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136,
21-500 Biała Podlaska
redakcja@tygodnikpodlaski.pl
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
REDAKTOR NACZELNY: Piotr Filipczyk

REKLAMA:
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kamil.paszkowski@apella.com.pl
tel. 695 353 321



foto: Jacek Karłowicki

W Polsce ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego. Zachowajmy spokój i postępujmy według wytycznych odpowiednich służb

żywności – dlatego nie ma sensu robić obecnie wielkich zapasów jedzenia. Jednocześnie z działaniami prewencyjnymi rząd podejmuje działania, dzięki którym skuteczniej będzie można leczyć chorych. W każdym województwie będzie co najmniej jeden dedykowany szpital w całości przeznaczony dla zakażonych pacjentów.

Potrzebna modlitwa

Konferencja Episkopatu Polski zarekomendowała biskupom udzielenie dyspensy od obowiązku niedzielnej uczestnictwa we Mszy świętej m.in. osobom w podeszłym wieku, z objawami infekcji, dzieciom i młodzieży oraz osobom, które czują obawę przed zarażeniem.

– Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy niedzielnej we wskazanym czasie nie jest grzechem. Jednocześnie zachęcamy, aby

osoby korzystające z dyspensy trwały na osobistej i rodzinnej modlitwie. Zachęcamy też do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez transmisje radiowe, telewizyjne lub internetowe – podkreślono w komunikacie KEP.

– Prosimy wszystkich ludzi wierzących o modlitwę w intencji ochrony przez chorobami, a także o pokój serc i łaskę głębokiego nawrócenia dla każdego z nas. Dobremu Bogu polecajmy wszystkich zmarłych na skutek koronawirusa. Módlmy się o zdrowie dla chorych, tych którzy się nimi opiekują, lekarzy i personelu medycznego oraz wszystkich służb sanitarnych. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z Tradycją Kościoła zachęcamy do śpiewania w naszych kościołach suplikacji „Święty Boże, Święty Mocny...” – apelują polscy biskupi.

PF

Informacje dla osób, które podejrzewają, że mogą być zakażone koronawirusem



OBJAWY ZAKAŻENIA KORONAWIRUSEM:

- gorączka
- duszność
- kaszel
- bóle mięśni



Nie idź do przychodni, szpitala, sanepidu, apteki ani na SOR.



Skontaktuj się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną.



Możesz zostać zobowiązany do pozostania **w kwarantannie domowej.**



Twoje dane mogą być przetwarzane przez odpowiednie służby.



Możesz zostać poddany **badaniom na obecność koronawirusa.**



Lekarze i pielęgniarki udzielą Ci dalszych wskazówek.



Na Podlasiu podróżujemy z nowych peronów



Pasażerowie na trasie z Hajnówki do Czeremchy korzystają z nowych peronów. Wyższy poziom bezpieczeństwa zapewnią przejazdy kolejowo-drogowe. Sprawniejsze kursy gwarantują m.in. nowe mosty. Inwestycje PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. są współfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Polska Wschodnia.



Zmodernizowany most w Nurcu

Podróżni na trasie Hajnówka – Czeremcha korzystają z nowych peronów. Lepszy dostęp do pociągów jest na stacji w Czeremsze oraz na 4 przystankach w: Dobrowodzie, Policznej, Witowie i Orzeszkowie. Zamontowane zostały ławki, wiaty i nowoczesne oświetlenie. Perony są wyposażone w czytelne oznakowanie i gabloty informacyjne. Zapewniony jest dostęp dla osób o ograniczonych możliwościach poruszania się. Są pochylnie oraz ścieżki naprowadzające. Pomyślano też o rowerzystach i przy wejściu na przystanki ustawiono stojaki rowerowe.

Na odcinku Hajnówka – Czeremcha – granica województwa wymieniono prawie 40 km toru. Zakres prac obejmował budowę 6 oraz remont 8 mostów, wiaduktów i przepustów. Wykonawca pracuje jeszcze przy moście nad rzeką Nurzec. Wymieniane są urządzenia sterowania ruchem kolejowym na stacjach Czeremcha i Hajnówka. Wszystkie roboty odbywają się przy zachowaniu rozkładowego ruchu pociągów.

Lepsze podróże z Czeremchy do Siemiatycz

Podwyższone perony ułatwiają wsiadanie do pociągów na stacjach i przystankach w Nurcu, Syczach i Siemiatyczach. W Nurcu wyremontowana została kładka dla pieszych. Szykowane są perony na kolejnych przystankach: Nowy Nurzec, Borowiki. Ze względu na prace m.in. przy mostach ruch pociągów z Czeremchy do Siemiatycz prowadzony jest jednym torem.

Po zakończeniu wszystkich prac na linii Hajnówka – Siemiatycze prędkość składów pasażerskich wzrośnie do 120 km/h, a towarowych do 80 km/h. Poprawi się też bezpieczeństwo pasażerów i kierowców na 45 przebudowanych przejazdach kolejowo-drogowych. Zakończenie wszystkich robót planowane jest na październik 2020 roku.

Całkowity koszt inwestycji to ponad 175 mln zł, z czego wartość dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej wynosi prawie 150 mln zł.

www.plk-polskawschodnia.pl



Projekt „Prace na linii kolejowej nr 31 na odcinku granica województwa – Czeremcha – Hajnówka” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa
www.plk-sa.pl | www.plk-inwestycje.pl
www.mapadotacji.gov.pl | www.portalpasazera.pl

REKLAMA/2741

„Brońcie krzyża”

3 czerwca 2016 r. sufragan diecezji siedleckiej ks. Bp Piotr Sawczuk dokonał poświęcenia pomnika św. Jana Pawła II w Komarówce Podlaskiej. Wykonany z granitu monument stanął na placu przed główną bramą kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.



KOMARÓWKA PODLASKA

Jan Paweł II ukazany został w postawie stojącej, trzymający w rękach pastorał – symbol władzy papieskiej. Na cokole (od przodu) widnieją słowa: BROŃCIE KRZYŻA, wypowiedziane przez Papieża Polaka w Zakopanem 6 czerwca 1997 r. Zebrani pod Wielką Krokwią usłyszeli wtedy m.in.: „Umilowani bracia i siostry, nie wstyďte się krzyża. Starajcie się na co dzień podejmować krzyż i odpowiadać na miłość Chrystusa. Brońcie krzyża, nie pozwólcie, aby Imię Boże było obrażane w waszych sercach, w życiu społecznym czy rodzinnym. Dziękujemy Bożej Opatrzności za to, że krzyż powrócił do szkół, urzędów publicznych, szpitali. Niech on tam pozostanie! Niech przypomina o naszej chrześcijańskiej godności i narodowej tożsamości, o tym, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy, i gdzie są nasze korzenie. Niech przypomina nam o miłości Boga do człowieka, która w krzyżu znalazła swój najgłębszy wyraz”.

Fundatorami pomnika są mieszkańcy wsi Wiski – Barbara Szczygieł-Bylicka i Andrzej Bylicki. Informuje o tym inskrypcja wyryta z tyłu cokołu, gdzie również przeczytamy: ŚWIĘTEMU JANOWI

40. część cyklu Cudze chwalicie, swoje poznajcie...



...autorstwa Roberta Mazurka, znanego animatora kultury i działacza społecznego, obecnie szefa Radzyńskiego Ośrodka Kultury.

PAWŁOWI II (1978-2005) W ROKU PAŃSKIM 2016. Jak sami fundatorzy mówią, pomnik stanowi dar dziękczynienia za zdrowie i otrzymane łaski. Ponadto Państwo Byliccy pragną, by św. Jan Paweł II wstawił się za parafian, aby przyszłe pokolenia szanowały krzyż i zachowały wiarę katolicką.

NOWE INWESTYCJE KOLEJOWE NA POŁUDNIOWYM PODLASIU

Samorządowcy z naszego regionu apelują do rządu: zmodernizujcie linię kolejową z Łukowa do Lublina i wybudujcie linię Milanów-Biała Podlaska-Fronołów. Wielka odbudowa komunikacji kolejowej, którą prowadzi gabinet Prawa i Sprawiedliwości to niepowtarzalna szansa dla naszego regionu.

POŁUDNIOWE PODLASIE

Przypomnijmy: Trwają prace nad budową Centralnego Portu Komunikacyjnego, który będzie jednym z największych węzłów transportowych na świecie. Jedną z kolejowych „szprych” CPK stanowi połączenie Portu i Warszawy z Południowym Podlasiem. Pociągi, po przejechaniu przez Siedlce pojedą do Łukowa, a potem do Białej Podlaskiej i Brześcia. Kolejną szansą dla naszego regionu będzie łącząca kraje nadbałtyckie z Warszawą a następnie Berlinem trasa szybkiej kolei Via Baltica.

Samorządowa inicjatywa, rządowe wsparcie

Aby w pełni z tej szansy skorzystać konieczne są lokalne inwestycje. Zabiegają o nie samorządowcy z Południowego Podlasia, wspierani przez miejscowych parlamentarzystów PiS a także przedstawicieli władz centralnych. W radzyńskim urzędzie miasta odbyła się zorganizowana przez wicemarszałka województwa lubelskiego Zdzisława Szweda, starostę radzyńskiego Szczepana Niebrzegowskiego, burmistrza Radzyna Jerzego Rębka oraz wójta gminy Radzyń Podlaski Wiesława Mazurka konferencja zatytułowana „Rozwój kolei w województwie lubelskim”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele powiatów bialskiego, lubartowskiego, lubelskiego, łukowskiego, parczewskiego i radzyńskiego. Na temat rozwoju kolei w regionie rozmawiali także wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, ekspert kolejowy i Prezes Stowarzyszenia Ekspertów i Menedżerów Transportu Kolejowego Józef Marek Kowalczyk, dyrektor Biura Strategii PKP Polskich Linii Kolejowych Tadeusz Sobotnik, dyrektor Zakładu Linii Kolejowych PLK w Lublinie Andrzej Matysiakiewicz oraz koordynator komponentu kolejowego Centralnego Portu Komunikacyjnego Aleksander Wołowicz.

List do ministrów

Samorządowcy z powiatu bialskiego, lu-



Samorządowcy dostrzegają wielką szansę, jaką dla regionu jest rozwój kolei

kowskiego, parczewskiego, radzyńskiego, lubartowskiego i lubelskiego podpisali apel skierowany do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz wicepremiera, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina. W dokumencie wnioskuje o podjęcie działań w sprawie modernizacji linii kolejowej nr 30 Łuków – Lublin Północny w zakresie budowy drugiego toru oraz zwiększenia liczby połączeń linii kolejowych z prośbą o decyzję i wykonalność tej inwestycji jeszcze w tym

roku. W dokumencie uwzględniono również wnioski w sprawie wybudowania linii 631 Milanów – Biała Podlaska – Fronołów. Pod dokumentem podpisy złożyło dwudziestu samorządowców.

– Potrzebujemy tu dobrze działającej kolei. To dla naszego powiatu szansa. Chcemy działać z każdym, kto chce i może włączyć się do tego przedsięwzięcia – mówił niedawno starosta Szczepan Niebrzegowski.

PF

Przestań gimnastykować się z ratami!



PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ JEST SALTUS UBEZPIECZENIA

SALTUS
UBEZPIECZENIA

KOCHA CZY NIE KOCHA? „DWIE POŁÓWKI POMARAŃCZY” W ROK

6 marca na deskach Radzyńskiego Ośrodka Kultury gościł spektakl „Dwie połówki pomarańczy”. Występujący w sztuce aktorzy – Jarosław Boberek, Cynthia Kaszyńska, Urszula Dębska i Maria Ciunelis – w zabawny sposób ukazali sprawę damsko-męską z perspektywy trzech pokoleń.

RADZYŃ PODLASKI

Stare prawdy życiowe ścierały się z nowoczesnym podejściem do życia. Co więcej, nie brakowało w niej nagłych zwrotów akcji i zabawnych scenek. W sztuce tej nic nie było takie, jakim się wydawało na początku. Śmierć małżonka nie była wcale końcem związku – wprost przeciwnie. A słowa przysięgi małżeńskiej „dopóki śmierć nas nie rozłączy”, nabrały całkiem innego znaczenia. Jeśli chodzi o grę aktorską, to największe brawa należą się Marii Ciunelis, która jako rozrywkowa starsza pani wzbudzała w widzach wiele radości. Wprowadzała do pokoju ogarniętego żałobą sielankowy nastrój panujący na dole. Weselne przyśpiewki oraz taniec w jej wykonaniu były rewelacyjne. Komiczny efekt dopełniały pikantne puenty dotyczące relacji damsko-męskich.

Kolejną gwiazdą spektaklu okazał się Jarosław Boberek, który znakomicie odegrał rolę kobiecą. Z subtelnym wdziękiem zaprezentował swoje talenty aktorskie w... butach na obcasach, spódnicy i peruce. Także Urszula Dębska znakomicie zagrała swoją rolę – energicznej Amerykanki polskiego pochodzenia. Świetnie naśladowała akcent obcokrajowców, którzy posługują się naszym językiem. Nie można zapomnieć także o Cynthii Kaszyńskiej, z pozorów zubożałej wdowie, która postanawia korzystać z życia.

Niebagatelne znaczenie miała również oprawa muzyczna spektaklu – wpadająca czasem przez okno czy drzwi weselna muzyka dodawała całej sytuacji komizmu. Na uwagę zasługuje także scenografia. Pokój hotelowy odzwierciedlony został w najdrobniejszych szczegółach. Spektakl bawił i wzruszał jednocześnie, gdyż wątek żałoby łączył się nieustannie z wątkiem weselnym. W dodatku sztuka skłoniła widzów do zastanowienia się, do czego jesteśmy zdolni, by odzyskać swoją drugą połówkę. Trzeba przyznać, że zakończenie było zaskakujące.

Spektakl został zorganizowany w ramach 8. edycji „Radzyńskich Podróż Teatralnych” przez Radzyńskie Stowarzyszenie „Podróżnik” działające przy ROK

HS/ROK



foto: ROK/Tomasz Młynarczyk

**Brak
provizji!**

RRSO: 6,23%

kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Przykład reprezentatywny z dnia 2.01.2018 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 47 880 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (provizją: 0 zł, opłatą za dwa przelewy: 120 zł) wynosi 6%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 6,23%. Czas obowiązywania umowy – 119 miesięcy, 118 miesięcznych rat równych: 536,19 zł oraz ostatnia, 119. rata: 536,57 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 63 806,99 zł, w tym odsetki: 15 806,99 zł.

REKLAMA

OGŁOSZENIA DROBNE

AGD

NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

BUDOWLANE

SPROWADZAMY PUSTAKI SUPOREX, BETON KOMORKOWY BEZPOŚREDNIO Z FABRYKI, CENY MOCNO HURTOWE, TRANSPORT GRATIS, www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych warszawskich, dostępne w sprzedaży nowe i używane, www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

MATRYMONIALNE

SZUKAM dziewczyny, stały związek, od 27 do 34, Biała Podl., Łomazy, Leśna Podl., Międzyrzec Podl., Radzyń Podl. Tel. 883571298

MOTORYZACJA

SPRZEDAM skoda fabia II, 2014 r. Kombi 68000 km, 1.2 benzyna, stan idealny. Tel. 784052299

NIERUCHOMOŚĆ WYNAJMĘ

WYNAJMĘ lokal użytkowy w Białej Podlaskiej, ul. Janowska 11j (obok Spółem), 40 m², wszystkie

media, własne miejsce parkingowe. Tel. 506862903

PRACA ZATRUDNIĘ

ZOSTAŃ opiekunką seniorów w Anglii lub Niemczech. Praca legalna, zarobki do 7500 na rękę. Zadzwoń lub napisz: 511 210 057, 736 841 711

ROLNICZE

KUPIĘ wszystkie ciągniki i maszyny rolnicze, dobre, uszkodzone, spalone, bez papierów. Ładowarki, przyczepy, prasy, beczkowsy, agregaty i inne. Tel. 693888308

KUPIĘ stodołę może być zawalona. Tel. 503-100-349

USŁUGI

WYKONAM tynki maszynowe cementowo-wapienne, szybko i solidnie zapraszam do kontaktu. Tel. 531326739

ZDROWIE

MEDYCYNĄ estetyczną i anti-aging, lek. med. Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingsi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. Tel. 501620981

ZWIERZĘTA

SPRZEDAM kozę białą, dużą, b. mleczną, po wykoceniu. Tel. 509 869 772

Koronawirus blokuje główny scenariusz opozycji na kampanię. W czasach epidemii ten pomysł jest już nieaktualny



JACEK KARNOWSKI
publicysta, redaktor naczelny tygodnika „Sieci”

Dwa tygodnie temu napisałem na naszym portalu, iż nakręcając historię w sprawie koronawirusa opozycja popełniła największy błąd tej kampanii. Przede wszystkim dlatego, że w tej „grze” to rząd ma wszystkie karty. To on decyduje o konkretnych działaniach, to on jest w centrum wydarzeń. W warunkach zagrożenia społeczeństwa niemal zawsze skupiają się wokół rządzących. Rzecz jasna, wszystko pod warunkiem, że władza nie popełni jakich spektakularnych błędów, które zaowocują społecznym gniewem.

Dziś można uznać, że rząd premiera Mateusza Morawieckiego stanął na wysokości zadania. Rzecz jasna, wciąż musi trzymać rękę na pulsie, bo rozwój sytuacji może wymagać działań naprawdę bezprecedensowych, przypominających to, co robią rządy w stanie wojny lub innego poważnego zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

Kandydaci na urząd prezydenta ograniczają kampanię, która i tak będzie toczyła się w cieniu walki z koronawirusem. Jakie będą tego skutki polityczne? W przypadku prezydenta Dudy w jakiejś mierze obosieczne. Z jednej strony, będzie on korzystał w związku z przywołanym już wyżej

mechanizmem jednoczenia się społeczeństw wokół rządzących. Z drugiej, to prezydent Andrzej Duda jest jedynym kandydatem, który przyciągał rzeczywiście tysiące ludzi na swoje spotkania; ten wymiar kampanii był jego atutem, z którego na razie nie będzie mógł korzystać. Ale i inni kandydaci, zwłaszcza liczący na rolę czarnego konia kampanii, nie będą mogli korzystać z tego narzędzia. Będą musieli w większym stopniu polegać na pośrednictwie mediów, co powinno dać premię i Kidawie-Błońskiej, i Kosiniakowi-Kamyszowi, czyli dwójce, która realnie walczy o nominację systemu III RP. Kandydatka KO będzie też miała mniej okazji do popełniania gaf.

Jedną z potencjalnych politycznych konsekwencji epidemii wydaje się szczególnie istotna: otóż swego rodzaju zamrożenie, czy może raczej pewne zmrożenie kampanii, oraz przesunięcie się uwagi obywateli w stronę zdrowotnego zagrożenia, utrudni opozycji wywołanie wielkiej fali na rzecz zmiany”. Fali podobnej do tej, która zmiotła ze sceny Bronisława Komorowskiego. Fali, która miałaby w sobie pewne elementy nastrojów rewolucyjnych.

Nie mam wątpliwości, że opozycja – dysponująca potężnymi zasobami w zakresie gry na emocjach – planowała taki scenariusz. W pewnym sensie przygotowywała go od bardzo dawna, w sposób groteskowo wręcz historyczny opisując naszą rzeczywistość. Teraz będzie miała problem. Teraz musi grać według klasycznych reguł kampanii, choć rzecz jasna w momencie mało klasycznym. Co z kolei sprawia, że siły są mniej więcej wyrównane.

SKUTECZNA REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu)
tel. 695 353 321, reklama@tygodnikpodlaski.pl

www.plk-polskawschodnia.pl

Zaawansowane prace przy modernizacji trasy Lewki – Hajnówka

Po 25 latach, wznowiony zostanie ruch pociągów na odcinku Lewki – Hajnówka. A to wszystko za sprawą inwestycji prowadzonej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na linii kolejowej nr 52. Zgodnie z planem, jeszcze w tym roku podróżni skorzystają z odnowionych przystanków i stacji na trasie, a kierowcy przejadą bezpiecznie przez przebudowane przejazdy kolejowo-drogowe. Obecnie trwają zaawansowane prace na stacji Hajnówka oraz na przystanku Orlanka.



Przystanek Lewki

KOMFORTOWE PERONY

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. sukcesywnie podnoszą komfort podróży, zachęcając w ten sposób mieszkańców do zmiany środka transportu na kolej. Dlatego na linii modernizację przeszły m.in. 4 przystanki: Lewki, Morze, Stare Berezowo oraz Chytra. W miejscowości Mikłaszki wybudowany został nowy przystanek, dzięki czemu okolicznym mieszkańcom łatwiej będzie podróżować po regionie.

Na wszystkich peronach znajdują się ławki, tablice informacyjne oraz wiaty, chroniące pasażerów przed niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi. Dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się, pojawiły się udogodnienia takie jak ścieżki naprowadzające i pochylnie. Ostatnie prace modernizacyjne trwają jeszcze na stacji kolejowej w Hajnówce, na której układana jest nawierzchnia peronów nr 3 i 4, a także na przystanku w Orlance, gdzie kładziona jest kostka brukowa.

SZYBKO I EKOLOGICZNIE

Po wznowieniu ruchu na linii kolejowej nr 52, pociągi po nowych torach pojadą z prędkością do 100 km/h i przejadą przez 11 nowych obiektów inżynierskich. Wśród nich znajdują się mosty i przepusty kolejowe m.in. w Mikłaszach, Morzu, Chytrej i w Starym Berezowie. Na przeprawach zamontowane zostały maty antywibracyjne, a na całej linii położono szyny



Przystanek Stare Berezowo

bezstykowe, po których pociągi przejadą ciszej. Dzięki tym rozwiązaniom ruch kolejowy nie wpłynie negatywnie na żyjące w Puszczy Białowieskiej zwierzęta.

BEZPIECZNE PRZEJAZDY KOLEJOWO-DROGOWE

Modernizację przeszły 22 przejazdy kolejowo-drogowe. Na 12 z nich zwiększyła się kategoria przejazdowa. Oznacza to, że kierowcy pokonają skrzyżowanie bezpiecznie, ponieważ obiekty zostały lepiej zabezpieczone. Pojawiły się na nich m.in. dodatkowe sygnalizatory świetlne lub rogatki ostrzegające przed zbliżającym się pociągiem.

WZNOWIENIE RUCHU NA LINII

Pociągi towarowe pojadą po odcinku Lewki – Hajnówka już 15 marca. Wznowienie ruchu pasażerskiego zaplanowane jest na grudzień br. – wtedy też zakończą się wszystkie prace na linii. Trasa była zamknięta dla ruchu kolejowego przez 25 lat, dlatego wymagała gruntownej odbudowy – na odcinku położono m.in. 27 km nowych torów i 6 przejazdów. Inwestycja to korzyści przede wszystkim dla mieszkańców, dla których pociąg stanie się głównym środkiem transportu. Na modernizacji zyska także środowisko naturalne, ponieważ transport kolejowy jest mniej inwazyjny dla ekosystemu, niż transport drogowy.

#DobryKierowca

Robert Kubica to jeden z najszybszych kierowców świata, jeżdżący w elicie motorsportu. Oczywiście prywatnie też podróżuje samochodem. Zapytaliśmy naszego wybitnego sportowca, kim według niego jest dobry kierowca.



– Robert, zapomnijmy na chwilę o torze wyścigowym i pomówmy o codziennych sytuacjach w ruchu drogowym. Kim jest dobry kierowca?

RK: Dobry kierowca to taki, który jeździ zgodnie z przepisami. Potrafi także przewidywać różne sytuacje, co bezpośrednio przekłada się na bezpieczeństwo. Ustępuje pierwszeństwa pieszym zbliżającym się do pasów i nie przekracza dozwolonej prędkości. Na pewno też wszystkim kierowcom przyda się po prostu uśmiech i uprzejmość wobec innych.

– Zmieniają się niektóre przepisy. Jak oceniasz zasadę jazdy „na suwak”?

RK: To dobre rozwiązanie. Kiedy wejdzie nam w nawyk, by nie jeździć zderzak w zderzak, a zostawiać miejsce na wpuszczenie auta z drugiego, np. zablokowanego pasa, wtedy korków będzie mniej. Albo szybciej się rozładują, bo „suwak” znakomicie poprawia płynność jazdy.

– Korytarz życia to chyba oczywista zasada, prawda?

RK: Większość kierowców wie, że to oznacza zrobienie przejazdu dla karetki, straży czy policji. Wiedzą też, jak zresztą sama nazwa wskazuje, że korytarz służy ratowaniu życia. Pytanie, czy wszyscy wiedzą, jak to zrobić?

– Jak to zatem powinno wyglądać?

RK: Może najłatwiej będzie to wytłumaczyć krótkim zdaniem, którego uczyliśmy dzieci w miasteczku ORLEN: „kierowcy z lewego pasa – na lewo, a reszta – na prawo!”. Tak to powinno wyglądać – dziecinnie proste.

– Dziękuję za rozmowę.

RK: Dziękuję również.



www.dobrykierowca.orlen.pl



WIELKIE POPARCIE DLA PREZYDENTA 150 TYSIĘCY PODPISÓW W WOJEWÓDZTWIE

Polacy masowo popierają prezydenta Andrzeja Dudę. W okręgu chełmskim, do którego należy również nasz region, zebrano już grubo ponad 80 tysięcy podpisów na listach poparcia. Tylko w powiecie białskim głowę państwa wsparło w ten sposób blisko 12 tysięcy osób.

WYBORY 2020

– 83,5 tysiąca podpisów za kandydaturę Andrzeja Dudy z Okręgu nr 7 Chełm. Gratulacje! Walczymy dalej! – napisał w internecie wicepremier i poseł z naszej ziemi Jacek Sasin.

Bez wątpliwości

– Chętnych do wsparcia pana prezydenta jest bardzo wielu, Polacy nie mają wątpliwości, że trzeba kontynuować dobrą zmianę – mówi Kamil Paszkowski, dyrektor biura senatora Grzegorza Biereckiego i posła Dariusza Stefaniuka. – My Białej Podlaskiej i powiecie białskim zebraliśmy 11,5 tys. podpisów, w powiecie radzyńskim było to 7,5 tys. podpisów a w powiecie parczewskim poparcie na dystrybuowa-

nym przez nas listach wyraziło 2,5 tys. osób – informuje Paszkowski.

Rekordy

Także w innych częściach naszego województwa akcja zbierania podpisów przebiega bardzo sprawnie. Poseł Przemysław Czarnek poinformował, że w lubelskim okręgu nr 6 zebrano ich już 65 tysięcy. Oznacza to, że tylko w województwie lubelskim Andrzeja Dudę swoim podpisem poparło blisko 150 tysięcy osób!

Władze PiS zapowiadały, że w całym kraju spodziewają się zebrania ok. 1,5 miliona podpisów pod kandydaturą Andrzeja Dudy.

– Naszym celem jest zebranie większej liczby podpisów niż pięć lata temu – oświadczył wówczas szef Komitetu



Wielkie wsparcie dla prezydenta Andrzeja Dudy z okręgu wyborczego numer 7

Wykonawczego PiS poseł Krzysztof Sobolewski.

Do 26 marca

Przypomnijmy, że aby kandydat mógł przystąpić do wyborów, musi zyskać poparcie 100 tysięcy osób. W tej chwili

podpisy zbiera już prawie 30 innych kandydatów. Mają na to czas do 26 marca. Ilu ostatecznie znajdzie się na liście do głosowania? Czas pokaże.

HS

Czas na zmiany w życiu?

Remont pokoju dorastającego syna czy może upragniona zmiana wystroju salonu? Nowy samochód a może wymarzony kurs? Zacznij działać!

W naszym życiu następuje wiele przełomów. Czasem to kwestia kolejnych okrągłych urodzin, innym razem impuls od przyjaciół lub widok naszego dziecka, które jakby z dnia na dzień stało się nastolatkiem. Czujemy wtedy, że pora coś zmienić.

1. Czego potrzebujesz?

Chodzi o kwestie materialne czy może chcesz się znów rozwijać. Czasem wystarczy zmiana aranżacji mieszkania, by poczuć się lepiej. Ale są momenty w życiu, gdy tylko gruntowna zmiana coś naprawdę... zmieni.

2. Wyznacz konkretny cel

Powinien być jak najbardziej szczegółowy, żeby ustalić plan działania. Opisz dokładnie po czym poznasz, że osiągnąłeś swój cel.

3. Określ czas i sposób

Wyznacz termin realizacji. To zmobilizuje Cię do działania. Jeżeli masz już dość czekania pamiętaj, że możesz skorzystać z pożyczki. Najważniejsze, by wybrać taką, o jak najlepszych parametrach. Pożyczka Zaratka w Kasie Stefczyka to jedynie 25 zł miesięcznej

raty za każdy pożyczony 1000 zł. Taka kwota z pewnością nie obciąży zbyt mocno domowego budżetu. Jej RRSO wynosi 9,38% a prowizja to absolutnie 0 zł. W dodatku Pożyczka Zaratka została wyróżniona tytułem **Dobra Marka 2019**.

Dlaczego jeszcze warto wziąć pod uwagę to rozwiązanie?

- wystarczy zadzwonić, żeby złożyć wniosek
- już po 15 minutach masz wstępną informację od Kasy
- z pieniędzy możesz korzystać nawet tego samego dnia

Pożyczasz:	Miesięczna rata:
1000 zł	25 zł
2000 zł	50 zł
3000 zł	75 zł
4000 zł	100 zł



Już teraz złóż wniosek!

kasastefczyka.pl
801 600 100

(koszt wg taryfy operatora)

Pożyczka Zaratka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł, dla Członków nieposiadających pożyczek lub kredytów w Kasie w okresie co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Konto oznacza rachunek płatniczy. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Przykład reprezentatywny z dnia 1.04.2018 r. dla Pożyczki Zaratka: Całkowita kwota kredytu wynosi 1000,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł) wynosi 9%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,38%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 24,89 zł oraz ostatnia, 48. rata: 24,93 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 1194,76 zł, w tym odsetki: 194,76 zł.

Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finans-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 252.603.905,00 zł (w pełni opłacony w całości), NIP 586-227-79-20.

KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie